REPUBLIKA E SHQIPERISE 2‘(9 /; g

GIYKATA E_RRETHIT TIRANE
Nr,

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI «PERSON JURIDIK»

Sot me date A/{ /2002 ne Giykaten e Rethit Tirane , une
Gjyqtarja Aftrna  Xhoxha, | pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur
nga ortaket 1*SADRIT DANAJ 2*LEONARD VASHA, 3* ILIA
MARGA , per rregjistrimin si «PERSON JURIDIK» te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar « NISATEL »Sh.p.K., ortake te se ciles jane
kerkuesit,

KONSTATOVA

Kerkesa e paraqgitur nga kerkuesit 1*SADRIT DANAJ 2*LEONARD
VASHA, 3* ILIA MARGA , per rregjistrimin si «PERSON JURIDIK»
te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar « NISATEL »Sh.p.k., me seli
ne qytetin e Shogeria ka seline e saj ne qytetin e Vlores, lagja Pavaresia
pallati 1200, dhe kryen veprimtarine ne te gjithe territorin.e Republikes
se Shqiperise, kapitali themeltar eshte 100.000-leke(njeqindmije leke),
administrator i shoqgerise “NISATEL” Sh.p.k. eshte SADRIT DANAJ,
kohezgjatja e zhvillimit te veprimtarise ekonomike mbi 10 vjet, dhe
objekt : '

*Ndertim rrjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi 1 sherbimeve te
telekomunikacionit. Punime te ndryshme teknike per shtrimin e rrieteve
te telekomunikacionit, shtrime te rrjetit kabllor optik, etj., shfrytezim rrjeti
dhe ofrime sherbimesh, riparime te ndryshme te rjetit, et;.

*Akses interneti dhe sherbime te tjera te kesaj fushe .

*Import -eksport te artikujve te ndryshem, tregeti me shumice dhe me
pakice te artikujve ushgimore , industriale, elektroshtepiake, tregeti fruta
perime, kancelari, materiale te ndryshme hidrosanitare, automjete dhe
pjese kembimi, makineri dhe linja te ndryshme prodhimi.

*Investime ne fushen e ndertimeve, investime ne fushen e hotelerise,
restorante , bar-bufe.

*Transport urban, interurban, dhe rreth qytetit per udhetare dhe mallra.
*Ndertime te ndryshme objekte sociale dhe ekonomike, banesa, linja per
prodhim inertesh. .

*Shogeria ka .te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me
deshire dhe me vendim te Asamblese se Ortakeve.



Kerkesa e paragitur nga kerkuesit eshte e drejte dhe e bazuar ne
ligie dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 2 dhe 5 te ligjit 7512 date 10.08.1991 dhe te ligjit 7638
date 19.11.1992 , ligjiin 8618 date 14.06.2000”Per Telekomunikacionet ne
Republiken e Shqiperise”

VENDOSA

Rregjistrimin =~ si  «PERSON JURIDIK» te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar « NISATEL » Sh.p.k., me ortake 1*SADRIT
DANAJ 2*LEONARD VASHA, dhe 3* ILJA MARGA , me seli ne
qytetin e qytetin e Vlores, lagja Pavaresia pallati 1200, dhe kryen
veprimtarine ne te gjithe territorin e Republikes se Shagiperise, kapital

*Ndertim rrjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi i sherbimeve te

telekomunikacionit. Punime te ndryshme teknike per shtrimin e rmrjeteve

te telekomunikacionit, shtrime te rrjetit kabllor optik, etj., shfrytezim rrjeti

dhe ofrime sherbimesh, riparime te ndryshme te rjetit, etj.

*Akses interneti dhe sherbime te tjera te kesaj fushe .

*Import -eksport te artikujve te ndryshem, tregeti me shumice dhe me

pakice te artikujve ushgimore | industriale, elektroshtepiake, tregeti fruta

perime, kancelari, materiale te ndryshme hidrosanitare, automjete dhe

pjese kembimi, makineri dhe linja te ndryshme prodhimij, _

*Investime ne fushen € ndertimeve, investime ne fushen e hotelerise,

restorante , bar-bufe,

- *Transport urban, interurban, dhe rreth qytetit per udhetare dhe malira,

*Ndertime te ndryshme objekte sociale dhe ekonomike, banesa, linja per

prodhim inertesh,

*Shogeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me

deshire dhe me vendim te Asamblese se Ortakeve, -
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte .

GJYQTARJA :
Afina Xihox /?cvzf
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o AKT THEMELIMI 1
©~ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
- “NISATEL” Sh.p.k.

Sot me date ...01.2002 ne Tirane, ortaket themelues :

Shqiptar banues ne Vlore, lagja Pavaresia , pallati 1200, posedues i
pasaportes me nr. 0315553,

2*LEONARD VASHA , biri i Panajotit lindur me 10.01.1966 ne Durres,
banues ne Durres, Lagja 6, rruga Bashkimi, pallati 616, shtetas Shqiptar
, posedues 1 pasaportes me nr. 0953642,

3* ILIA MARGA , biri i Timos lindur me 07.04.1964 ne Durres ,
banues ne Durres, Lagja 6, rruga Aleksander Goga , pallati 523, shtetas
Shqiptar , posedues i pasaportes me nr. 0284801

te cilet ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara nga ligjet
7512 date 10.08.1991, “Per sanksionimin e prones private ,te nismes se
lire, te veprimtarise private te pavarur dhe privatizimit” dhe te ligjit
7638 te dates 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare®, dhe te ligjit 7667
te dates 28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar dhe format qe duhen
respektuar nga shoqerite tregetare” dhe ligjin 8618 date 14.06.2000”Per
Telekomunikacionet ne Republiken e Shqiperise” kemi marre vendimin
ge te krijojme shoqerine private me pergjegjesi te kufizuar “NISATEL”
Sh.p.k. me kushtet e meposhteme:

Neni 1
Shoqgeria ka seline e saj ne qytetin e Vlores, lagja Pavaresia pallati 1200,
dhe kryen veprimtarine ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 2
Aktiviteti i shoqgerise rregullohet me format juridike te ketij akt
themelimi , statutit te saj dhe dispzitave te legjislacionit shqiptar.

Neni 3
Kaptitali themelori shogerise eshte 100.000 leke ge perbehet nga
kontributi i ortakeve themelues te cilet kane investuar secili si me

poshte :
1* SADRIT DANAJ 33.000-leke
2* LEONARD VASHA 34.000-Ieke
3* JLIA MARGA 33.000leke
Duke patur
1* SADRIT DANAJ 33% te kapitalit
2* LEONARD VASHA 34% te kapitalit
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3+ ILBY, MARGA 33% te kapitalit

Y
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-‘\q’%? : Neni 4
Ne lifffin e llogarise se shogerise celet llogaria “Fondi themelor i
Ortakeve” ku rregjistrohet sasia ¢ pergjithshme e kapitalit themeltar dhe
kapitali i secilit ortak ne momentin e themelimit te shogerise.

o Neni 5
. -Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise “NISATEL”

Sh.p.k.:

*Ndertim mjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi i sherbimeve te

telekomunikacionit. Punime te ndryshme teknike per shtrimin e mjeteve

te telekomunikacionit, shtrime te rrjetit kabllor optik, etj., shfrytezim rrjeti

dhe ofrime sherbimesh, riparime te ndryshme te rjetit, et).

*Akses interneti dhe sherbime te tjera te kesaj fushe.

*Import -eksport te artikujve te ndryshem, tregeti me shumice dhe me

pakice te artikujve ushgimore , industriale, elektroshtepiake, tregeti fruta

perime, kancelari, materiale te ndryshme hidrosanitare, automjete dhe

pjese kembimi, makineri dhe linja te ndryshme prodhimi.

*Investime ne fushen e ndertimeve, investime ne fushen e hotelerise,

restorante , bar-bufe.

*Transport urban, interurban, dhe rreth qytetit per udhetare dhe mallra.

*Ndertime te ndryshme objekte sociale dhe ekonomike, banesa, linja per

prodhim inertesh.

Shogeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me

deshire dhe me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 6
Aktiviteti tregetar i shogerise do te zhvillohet ne nje afat mbi 10 vjet
duke filluar nga data e rregjistrimit.
Vetem Asambleja e Ortakeve mund te zgjase afatin e veprimtarise
ekonomike te shogerise pas plotesimit te tije.

Neni 7
Secili nga ortaket mund te heqe dore nga shoqeria para perfundimit te
afatit per shkage te perligjura, mbasi te lajmeroje ortaket ¢ tjere 6 muaj
me pare me shkrim.

Neni 8
Investimet dhe veprimtaria e shoqetise gezojne mbrojtjen e shtetit 1 cili
krijon kushte te njejta me te gjithe subjektet e tjere private apo

shteterore.
@, %
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Shogeria perballon detyrimet ge krijon ndaj te treteve vetem me e
kapitalet e saj.

Neni 9

Fitimi: qe realizohet nga shogeria mbasi zbriten shpenzimet dhe fondet e
ndrygime sipas llogarive, ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim te
drejt@ine sasine e kapitalit themelor te investuar nga sejcili.

ol
ig# Neni 10

Ortaket kane keto te detyrime kryesore .

Te derdhin pergindjen e tyre ne kapitalin themelor.

Te rregjistrojne shogerine ne rregjistrin tregetar.

Te sigurojne objektet dhe mjetet e xhiros.

Te sigurojne mjediset ¢ nevojshme per fillimin e aktivitetit.

Te kerkojne dhe gjejnetregje per realizimin e objektit te
veprimtarise se kesaj shogerie.

. Te menaxhojne dhe ekspozojne veprimtarine e shogerise.

Neni 11

Organe e drejtimit te shogerise jane:
J ASAMBLEJA E ORTAKEVE
. ADMINISTRATORI
. EXSPERTI KONTABEL

Menyra ¢ veprimtarise se organeve drejtues te shoqerise pasqyrohet

gjeresisht ne statutin e saj.
Administrator i shogerise “NISATEL” Sh.p.k. eshte SADRIT DANAJ

Neni 12

Ortaket detyrohen te ruajne sekretine themelimit dhe te funksionit te
shogerise.

Aktiviteti i shogerise do ti permbahet statutit te hartuar per kete gellim
dhe do te rrespektoje dispozitat ligjore qe jane ne fuqi, si edhe ato ge
mund te dalin me vone per ushtrimin e veprimtarise se shogerive
tregetare.

Neni 13

Ortaket nuk pengohet qe te marrin pjese ne shogeri te tjera dhe ne
krijimin e cdo prone individuale.

R KOR jﬂ/w

—



Neni 14
Mosemarreveshjet ¢ mund te lindin mes ortakeve zgjidhen prej tyre me
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pm tyre u nenshkrua rregullisht.

ORTAKET THEMELUES

1* SADRIT DANAJ ~ Soa v :B'O‘W‘Q %ﬁ

2* LEONARD VASHA ok / |

3ILIA MARGA bl A, 2
77

Republika e Shqiperise
Noteria e Tiranes

Nrg9 rep.nr. 4 kol

VERTETIM

Sot me date _}Y /©) /2002-dymije e dy, para meje noterit publik
znj ARTEMISA MECAJ, me seli ne rrugen e Durresit Tirane, u paraqiten
personalisht:
*SADRIT DANAJ i biri i Ferjatit lindur me 04.02.1967 ne Vlore shtetas
Shqiptar banues ne Vlore, lagja Pavaresia , pallati 1200, posedues i
pasaportes me nr. 0315553,
2*LEONARD VASHA , biri i Panajotit lindur me 10.01.1966 ne Durres,
banues ne Durres , Lagja 6, rruga Bashkimi, pallati 616, shtetas Shqiptar
, posedues i pasaportes me nr. 0953642,
3* ILIA MARGA , biri i Timos lindur me 07.04.1964 ne Durres ,
banues ne Durres, Lagja 6, rruga Aleksander Goga , pallati 523, shtetas
Shqiptar , posedues i pasaportes me nr. 0284801 , madhore me zotesi te
plote juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se kete Akt te
Themelimit te shogerise “NISATEL”Sh.p.k., ¢ kane berg me vullnet te
lire dhe te plote, dhe nenshkruan rregullight para, noterit

noteri e vertetoje ate sipas ligjit . o A
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I redaktuar sot me datel¥/01/2002,me kerkese te ortakeve themelues:
. Sot me date 401.2002 ne Tirane, ortaket themelues :
- *SADRIT DANAJ i biri i Ferjatit lindur me 04.02.1967 ne Vlore shtetas

STATUT 1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"NISATEL”Sh.p.k.

Shqiptar banues ne Vlore, lagja Pavaresia , pallati 1200, posedues i
pasaportes me nr. 0315553,

2*LEQNARD VASHA , biri i Panajotit lindur me 10.01.1966 ne Durres,
banues ne Durres, Lagja 6, rruga Bashkimi , pallati 616, shtetas Shgqiptar
, posedues 1 pasaportes me nr. 0953642,

3* ILIA MARGA ., biri i Timos lindur me 07.04.1964 ne Durres ,
banues ne Durres, Lagja 6, rruga Aleksander Goga, pallati 523, shtetas
Shqiptar , posedues i pasaportes me nr. 0284801 te cilet rane dakort ge
shogeria e themeluar “NISATEL” Sh.p.k. prej tyre te funksionoje ne
baze te ketij statuti.

Kapitulli I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “NISATEL” Sh.p.k. Tirane,
regullon poziten juridike, organet e saj, llojin e shogerise , kohen e
veprimtarise , marredheniet e te punesuarve etj. ne baze te ligjit 75/12
date 10.08.1991, “Per sanksionimin e prones private , te nismes se lire,
te veprimtarise private te pavarur dhe privatizimit” dhe te ligjit 7638 te
dates 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare*, dhe te ligjit 7667 te dates
28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar dhe format qe duhen respektuar nga
shoqerite tregetare”, dhe ligjin 8618 date 14.06.2000”Per
Telekomunikacionet ne Republiken e Shqiperise”.

Neni 2
Selia
Shogeria ka seline e saj ne qytetin e Vlores, lagja Pavaresia pallati 1200,
dhe kryen veprimtarine ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise.
Shogeria mun te krijoje agjensi, dege e filiale te tjera ne Shqiperi dhe
jashte saj, duke rrespektuar ligjet e vendit ne te cilat ato ngrihen .

Neni 3
Objekti i veprimtarise ekonomike

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise “NISATEL” Sh.p.k.:

ST



*Ndertim rrjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi 1 sherbimeve te
telekomunikacionit. Punime te ndryshme teknike per shtrimin e rrjeteve
te telekomunikacionit, shtrime te rrjetit kabllor optik, etj., shfrytezim rrjeti
dhe ofrime sherbimesh, riparime te ndryshme te rjetit, etj.

“*Akses interneti dhe sherbime te tjera te kesaj fushe .

~ *Import -eksport te artikujve te ndryshem, tregeti me shumice dhe me
\pakice te artikujve ushqimore , industriale, elektroshtepiake, tregeti fruta
erime, kancelari, materiale te ndryshme hidrosanitare, automjete dhe
pjese kembimi, makineri dhe linja te ndryshme prodhimi.

*Investime ne fushen e ndertimeve, investime ne fushen e hotelerise,
restorante , bar-bufe.

*Transport urban, interurban, dhe rreth qytetit per udhetare dhe mallra.
*Ndertime te ndryshme objekte sociale dhe ekonomike, banesa, linja per
prodhim inertesh.

Shoqgeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me
deshire dhe me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Forma juridike dhe emertesa

Shoqgeria eshte Person Juridik Shqiptar do te paraqitet dhe rregjistrohet
me emertesen “NISATEL” Sh.p.k. dhe fiton zotesine per te vepruar me
rregjistrimin ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rreethit Tirane dhe
me paisjen me lejen e ushtrimit te profesionit nga organi kopetent .
Shogeria ka vulen e saj me permbajtje “NISATEL” Sh.p.k. Tirane .

Kapitali themeltar
Neni 5

Kaptitali themelori shoqgerise eshte 100.000 leke ge perbehet nga
kontributi i ortakeve themelues te cilet kane investuar secili si me

poshte :
1* SADRIT DANAJ 33.000-leke
2* LEONARD VASHA 34.000-leke
3* ILIA MARGA 33.000leke
Duke patur
1* SADRIT DANAJ 33% te kapitalit
2* LEONARD VASHA 34% te kapitalit
3* JLIA MARGA 33% te kapitali

Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike
financiare te shogqerise.

(p. B Vo




Afatii veprimtarise
Neni 6

Q/iteti tregetar i shogerise do te zhvillohet ne nje afat mbi 10 vjet
::slge} illuar nga data e rregjistrimit.

468 Asambleja e Ortakeve mund te zgjase afatin e veprimtarise

ike te shoqerise pas plotesimit te tije.

7 Neni 7
“Shogeria udhehiqet nga parimet e ekoonomise s e tregut duke pasur si
~ gellim fitimin, ajo respekton parimet e llogarise dhe reciprocitetit. Kjo
shogeri eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar.
Ortaket themelues te shogerise ne kete sipermarrje perballojne humbjet deri
ne kufirin e vleres se kontributit ne kapitalin fillestar te investuar.
Ortaken nuk pengohen te marrin pjese ne shogeri te tjera tregetare ose
te krijojn e shogeri te tjera, individualisht apo me ortake te tjere.

Neni 8
Pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme te kriuara nga shogeria mbas
miratimit te saj jane pasuri e perbashket e ortakeve themelues , ato
mund te tjetersohen , te jepen me qira, te lihen peng ose te
hipotekohen , vetem me miratimin e asamblese se ortakeve.

Te drejtat dhe detyrimet e ortakeve
Te drejtat e ortakeve
Neni 9

Ortaket kane keto te drejta kryesore , te cilat i ushtrojne nepermjet
vendimeve qe merr asambleja e ortakeve.

J Miratojne ~ programin e  shogerise, hartojne raportin e
administrimit, inventaret, liogarite vjetore.
. Ortaket vendosin per ndarjen e fitimeve , mbulimin e

humbjeve, rregullojne marredheniet e punesimit dhe te
shperblimit brenda ne shogeri.

J Ne perputhje me kerkesat e ligjit shlyejne detyrimet ndaj
organeve shteterore , personave juridike vendas apo te huaj.

Administratori
Neni 10

Shogeria “NISATEL” Sh.p.k., do te kete si administrator te saj
SADRIT DANAJ. Ortaket ¢ shogerise kane te drejte te caktojne si
administrator edhe personate tjere qe nuk kane cilesine e ortakut.
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. Administratori ka te drejte te informohet per veprimtarine €
_shogerise, te njihet me dokumentacionin e saj, si dhe llogarite
perkatese kur keto mbahen nga persona te trete te caktuar
nga ortaket.

Administratori ka te drejte organizimin dhe drejtimin e
veprimtarise ekonomike te shogerise. Ai mund te kryeje te
gjithe veprimet e administrimit ne interes te shogerise.

s
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_,_,,"L (3‘15 : Transferimi i kapitalit
Ty Neni 11

_ Pjeset e kapitalit themeltar , jane lirisht te transferueshme ndermjet
" ortakeve. Pjeset e kapitalit themelor mund te transferohet ne persona te
trete pasi te jete dhene miratimi i Asamblese se ortakeve. Projekti i
transferimit te pjeseve te kapitalit i paragitet shogerise dhe secilit ortak .
Ortaket kane te drejten e parablerjes. Ne rast se brenda tre muajve,
shogeria refuzon te jepe miratimin ose nuk e ben te ditur vendimin e
saj , miratimi quhet i dhene.

Kapitulli II
KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

Neni 12
Veprimtaria dhe funksioni i shoqerise bazohen ne kerkesat e ekonomise
se tregut dhe ndertohet mbi parimin ¢ llogarise duke u pasqyruuar ne
bilancet e veta.

Neni 13
Kapitali fillestar i investuar nga ortaket themelues perben bazen €
krijimit te fondit themelor dhe mjeteve te xhiros. Pjesa e cdo ortaku
pasqyrohet ne aktin e themelimit. Administratorii dorezon ortakeve nje
dokument vertetues per sasine e shumave te derdhura nga ortaket ne
momentin ¢ themelimit.

Neni 14
Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera financimi per te
perballuar detyrimet e saj financiare. Ajo disponon lirisht fondet e saj
financjare per shlyerjen e detyrimeve gjate veprimtarise se saj.

Neni 15
Shogeria mund te bleje pasuri te tjera,te cilat rregjistrohen ne emer te
saj. Shogeria mund te lere peng pjese te kapitalit te saj, kur keto pjese
i nenshtrohen shitjes s e detyruar, pengemarresi dote pranohet si person te
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cilit i transferohet gjithe kapitali , duke perjashtuar rastin kur shoqeria
preferon ti ribleje pjeset.

Neni 16 :
Kapitali i secilit ortak transferohet te trashegimtaret ligjore ose tek
bashkeshorti tjeter, subjektet qe perfitojne nga ky transferim detyrohen
e depozitojne kapitalin e transferuar per nje vit ne favor te shoqerise,
,é},\\ke-.,mbartur te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe kishte mbajtesii tij.

£3
z8
.-:Yi”"’ . Neni 17
- Cedhogeria nuk prishet me vdekjen , falimentimin , ose paaftesine e njerit

_—~"prej ortakeve themelues. Kur trashegimtari eshte i mitur ose nuk
deshiron te marre pjese atehere pjesa e tij blihet nga ortaket e tjere.
Per mosmarreveshjet lidhur me pjeset e kapitalit themelor ge nuk
zgjidhen me mirekuptim , palet i drejtohen Gjykates se Rrethit Tirane.

Neni 18
E ardhura neto, qe realizohet mbasi zbriten shpenzimet e tjera , zbritja
e vleres se amortizimit , taksat dhe tatimet, kuotat ge risin kredite per
investime, pagat dhe shperblimet, ndahen ndermjet ortakeve ne
perpjestim te drejte me sasine e kapitalit themelor te investuar.
Cdo ortak e perdor fitimin per interesa te tij.

Neni 19
Plani financiar parashikon aktivin dhe pasivin e aktivitetit ekonomik te
shogerise i shprehur ne leke apo valute te konvertueshme.
Llogaria ekonomike do te mbahet ne Shgqiperi .

Neni 20
Bilanci vjetor i veprimtarise ekonomike te shogerise , paragitet brenda
dates 31.03. te vitit pasardhes.
Forma e bilancit percaktohet nga administratori.

Kapitulli III
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 21

Organi vendimor i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve , e cila perbehet
prej ortakeve themelues, te cilet ne vendimet qe merren kane te drejta ne
perputhje me pergindjet ne kapitalin ne kete shogeri. Asambleja e
ortakeve vendos per te gjitha problemet e rendesishme te shogerise:

*Ndryshime ne statut.

*Miratimin e bilancit dhe rezultateve ekonomike .

*Rritjen e kapitalit fillestar.
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*Shnderrimin e shogerise ne forme tjeter juridike.

*Menyren e shperndarjes se fitimeve sipas pjeseve te kapitalit.
*Emeron dhe shkarkon administratorin e shogerise.

*Vendos per krijimin e degeve dhe filjaleve.

*Vendos lidhur me problemin e pagave dhe shperblimeve.
*Vendos mbylljen e aktivitetit ekonomik te shogerise, apo cdo

ceshtje tjeter ge cmohet prej saj.
Ort mund te marrin pjese ne mbledhjen e asamblese drejtperdrejte

\ 22

TN m v

%-ﬁg gesuesit e prokuruar te tyre.
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:}%\ Neni 22
T Cdo ortak mund te kerkoje ndihmen e nje eksperti kontabel per ceshtje

ge merr ne shqyrtim asambleja. Per cdo ceshtje qe shqyrtohet mbahet
procesverbal, i cili mbahet gjithmone ne seline e shogerise se bashku
me dokumentat e tjera

Neni 23

Administratori i shogerise ka keto kopetenca:

Perfageson shogerine ne organet e pushtetit, te administrates,
ose organet gjyqesore, si dhe ne marredheniet me te tretet, dhe
ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve.

Pergatit raportin tre mujor dhe vjetor te administrimit dhe ja
paraget Asamblese se Ortakeve.

Siguron zbatimin e vendimeve ge merr Asambleja e Ortakeve.

I paraget Asamblese propozimet konkrete per ndryshimin e
kapitalit themeltar.

1 propozon Asamblese per krijimin e filjaleve dhe degeve te
shogerise.

I propozon Asamblese Kkrijimin e organeve administrative per
permiresimin ¢ punes drejtuese dhe kontrolluese.

Kerkon nga Asambleja ose nxjerr akte ge. rregullojne
marredheniet e puens.

Perzgjedh dhe i propozon Asamblese eksperte kontabel dhe
likujdatorin.

Nenshkruan per llogari te shoqerise , kontrata, pervec atyre ge
Asambleja e gjykon qeti lidhe vete.

Lidh kontrata individuale dhe kolektive te punes.

Organizon dhe drejton veprimtarine e shogerise.

Administratori pergjigjet perpara Asamblese se Ortakeve per te
gjitha veprimet ¢ kryera.

Administratori pergjigjet individualisht per demet ge i vijne
shogerise nga veprimtaria e tyre e fajshme gjate administrimit.
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. Administrator i shogerise “NISATEL” Sh.p.k. eshte SADRIT
DANAJ.

Neni 24

Shogeria cakton ekspert kontabel per cdo vit financiar . Caktimin e tyre
e ben Asambleja e Ortakeve.Eksperti kontabel mban pergjegjesi per
mbajtjen e rregullt te llogarive dhe librave perkates. Ata jane pergjegjes
per demet qe i shkaktohen shoqerise nga mbajtja e parregullt e
llqgarive apo verifikimet e gabuara te tyre. Nuk mund te ngarkohen me
etf¥en e ekspertit kontabel ortaket themelues, administratoret, apo
a te afert me lidhje gjaku me ta. Po ashtu nuk mund ta kryejne
‘ L(%ﬁ’ detyre pergjegjesit e degeve, filjaleve , apo agjensive te shogerise.

-

- Kapitulli IV

MARREDHENIET E PUNES

Neni 25

Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen sipas dispozitave te aktit
te themelimit te statutiti te shogerise dhe legjistlacionit shqiptar te
punes.

Punesimi ne shogeri realizohet nepermjet kontrates individuale te punes
midis shogerise dhe te punesuarit.

Marredheniet midis shogerise dhe sindikates rregullohen nepermjet
kontrates kolektive te punes.

Neni 26

Kontrata individuale e punes rregullon keto marredhenie :

*Marrja ne pune, kerkesat e te punesuarit per tu marre ne pune.

*Llojin ¢ punes ge do te kryeje i punesuari, profesionet
ndihmese.

*Koha e punes ditore dhe javore, pushimi ditor dhe javor.

*Shperblimi per kohen e punes , shperblimi per punen jashte kohes
normale te punes, per punen naten, dhe ne ditet e pushimit dhe festave
zyrtere.

*Detyrimet e paleve ne rast te mosrespektimit te Kontrates .

Neni 27
Te punesuarit dhe punonjesit drejtues te administrates jane pergjegjes

ndaj shogerise per demet ge i shkaktojne me faj, dhe pergjigjen para
saj civilisht.
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Kapitulli V
MBYLLJA E SHOQERISE DHE LIKUJDIMI

Neni 28

Veprimtaria e shoqerise mund te nderpritet para afatit te parashikuar ne
aktin e themelimit ne keto raste.

f‘;@} ;Kui' shogeria nuk rezulton rentabe gjate tre vjeteve te fundit
e "is:;"-'\ radhasi .
y T e

Neni 29

Kur vendoset shkrirja e shogerise, me propozimin e administratorit
Asambleja e Ortakeve, cakton nje ose me shume likujdatore, qge
realizojne likujdimin e saj.

Shoqeria gjate likujdimit mban emertimin dhe shenimin ”SHOQERI NE
LIKUJDIM E SIPER”.

Me miratimin e likujdimit shogeria i jep fund veprimtarise ekonomike.

Neni 30
Asambleja e ortakeve vendos mbi rgulshmerine e likujdimit, per
bilancin e likujdimit, dhe heqjen e mandatit te likujdatorit. Kur
Asambleja e ortakeve pa shkaqe te arsyeshme , nuk vendos per aktet ¢
mesiperme, likujdatori dhe cdo person i interesuar, mund te kerkoje nga
gjykata mbylljen e likujdimit. Aktet e mbylljes se likujdimit, se bashku
me llogarite perkatese perfundimtare depozitohen ne rregjistrin tregetar.
Mbas mbylljes se likujdimit dhe depozitimit te dekumentacionit ne
zyren e rregjistrit tregetar , atehere shogeria crregjistrohet nga rregjistri
tregetar.
Kapitulli VI

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 31
Nepunesit apo te zgjedhurit nga asambleja e ortakeve dhe personat ge
punojne per llogari te saj, mbajne pergjegjesi penale dhe civile, ne baze
te neneve 295 e vijues te ligjit “Mbi Shogqerite Tregetare”, kur me dashje
shkelin detyrat e ngarkuara dhe i shkaktojne humbje shogerise, ose me
ndergjegje paragesin te dhena te paverteta ekonomike.
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Neni 32
Statuti hyn ne fuqi menjehere pas rregjistrimit te shogerise ne rregjistrin

trete ga‘tﬁu’.
4 , ORTAKET THEMELU S

1+ S?RIT DANAF Sadeit Aowoy -
2+ LRONARD VASHA osord’ Ao
3* ILIA MARGA M;? //%

Republika e Shgiperise
Noteria e Tiranes
NrYg rep.nr. 4 kol

VERTETIM

Sot me date _|Y/01/2002-dymije e dy, u paragiten para meje
noterit publik znj ARTEMISA MECAJ, me seli ne Tirane, ne rrugen e
Durresit, u paragiten personalisht:
*SADRIT DANAJ i biri i Ferjatit lindur me 04.02.1967 ne Vlore shtetas
Shqiptar banues ne Vlore, lagja Pavaresia , pallati 1200, posedues i
pasaportes me nr. 0315533.
21*LEONARD VASHA , biri i Panajotit lindur me 10.01.1966 ne Durres,
banues ne Durres , Lagja 6, rruga Bashkimi , pallati 616, shtetas Shqiptar
, posedues i pasaportes me nr. 0953642,
3* TLIA MARGA , biri { Timos lindur me 07.04.1964 ne Durres ,
banues ne Durres , Lagja 6, rruga Aleksander Goga , pallati 523, shtetas
Shqiptar , posedues i pasaportes me nr. 0284801 madhore me zotesi te
plote juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se kete statut te
themelimit te shogerise “NISATEL”Sh.p.k., ¢ kane bere me vullnet te
lire dhe te plote, dhe nenshkruan rregullisht para noterit publik, dhe une
noteri e vertetoje ate sipas ligjit -
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KERKUESIT : Bgaln

‘OBJEKTTI:

KERKESE

g 4 777?’
*SADRIT DANAJ ibiriiF erjatit lindur me 04‘.02?‘['{67 ne Viorn
shtetas Shqiptar banues ne Vlore, lagja Pavaresia , pallati 1200,
‘posedues i pasaportes me nr. 0315553,
2*LEONARD VASHA . biri; Panajotit lindur me 10.01.1966 ne
Durres, banues ne Durres » Lagja 6, rruga Bashkimi , pallati 616,
shtetas Shqiptar , posedues i pasaportes me nr. 0953642,
3* TLIA MARGA , biri i Timos lindur me 07.04.1964 ne Durres ,
banues ne Durres » Lagja 6, rruga Aleksander Goga , pallati 523,

shtetas Shqiptar , posedues i pasaportes me nr. 028%

7"
Per rregjistrimin si “PERSON JURIDIK?” per te ushttar veprlmt?ﬂ ( l ‘
private te shogerise me pergjegjesi te kufizuar«NISATEL » |
Sh.p.k. ne baze te ligjit 7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin

prones private, te nismes se lire, te veprimtarise private te pavaru
dhe privatizimit”dhe te ligjit 7638 te dates 19.11.1992

“Per Shogeri
__________ Tregetare®, dhe te ligjit 7667 te dates 28.01.1993 “Per rregjistrin |
- [EBEEE TARSE tregetar dhe format qe duhen respektuar nga shogeritetregetare*,
: ? oy 4 dhe ligjin 8618 date 14.06.2000”Per Telekomunikacionet ne
R Republiken e Shqiperise”
5 ffgg =
ndieeSE PERPARA GJYKATES SE RRETH]

U TAREE TIRANE

i
b, 3Ne mbeshtetje te ligjit 7512 date 10.08.1991, “Per SanKsIoniiin e
Y iprones private

, t¢ nismes se lire, te veprimtarise private te pavarur dhe a
& orivatizimit” dhe te ligjit 7638 te dates 19.11.1997 “Per Shogerite
Bendreoni®® Tregetare®, dhe  te ligjit 7667 te dates 28.01.1993 “Per rregjistrin §. |5
:"”;i‘f%%gregetar dhe format qe duhen respektuar nga shogerite tregetare” dhe Sisk”

Y., 3igjin 8618 date 14.06.2000”Per Telekomunikacionet ne Republiken e :gehs:riies

¥%  13hgiperise” 3

LKS21ogdiemi themeluar shogerine me pergjegjesi te kufizuar "NISATEL"Sh.pk.
tsubresact®biekti i veprimtarise ckonomike te shogerise “NISATEL” Sh.p.k. do -
porteTARSES jete:

L. ®Ndertim rrjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi i sherbimeve te
2:lekomunikacionit. Punime te ndryshme teknike per shtrimin e rrjeteve b
kB : telekomunikacionit, shtrime te rrjetit kabllor optik, etj., shfrytezim rrjeti )
% el e ofrime sherbimesh, riparime te ndryshme te rjetit, etj. ‘"‘"
Y Akses interneti dhe sherbime te tjera te kesaj fushe .
*Import -eksport te artikujve te ndryshem, tregett me shumice dhe me DI PR
pakice te artikujve ushgimore , industriale, elektroshtepiake, tregeti fruta 1‘5%’. \
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perime, kancelari, materiale te ndryshme hidrosanitare, automjete dhe

pjese kembimi, makineri dhe linja te ndryshme prodhimi.

*Investime ne fushen e ndertimeve, investime ne fushen e hotelerise,

restorante , bar-bufe.

*Transport urban, interurban, dhe rreth qytetit per udhetare dhe mallra.

*Ndertime te ndryshme objekte sociale dhe ekonomike, banesa, linja per

prodhim inertesh.

*Shogeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me

gshire dhe me vendim te Asamblese se Ortakeve.

%a ka seline e saj ne qytetin e Vlores, lagja Pavaresia pallati 1200,

difefkryen veprimtarine nete gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.
Ati i veprimtarise se shogerise si dhe gjithe menyra e funksionimit

‘dhe~ administrimit te saje eshte parashikuar dhe rregulluar me aktin e

themellmlt dhe statutin e kesaj shoqerie.

Kapitali themeltar eshte 100.000-leke(njeqindmije leke), dhe administrator

i shogerise “NISATEL” Sh.p.k. eshte SADRIT DANAJ.

Prandaj ju lutem qe ne konformitet me ligjin te behet rregjistrimi si

“PERSON JURIDIK” i shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“NISATEL” Sh.p.k.

KERKUESIT | :
1* SADRIT DANAJ %\j}nﬂﬁ
2* LEONARD VASHA Vil A

3* ILIA MARGA [Tl tles Iz f
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Republika e Shqiperise
Noteria e Tiranes
Nrg§ rep.nr.~ kol
VERTETIM

Sot me date \\ /o0t1/2002-dymije e dy u paragiten para meje
noterit publik znj ARTEMISA MECAJ,me seli ne Rrugen e Durresit, ne
Tirane u paragqiten personalisht:
*SADRIT DANAJ i biri i Ferjatit lindur me 04.02.1967 ne Vlore shtetas
Shqiptar banues ne Vlore, lagja Pavaresia , pallati 1200, posedues i
pasaportes me nr. 0315553,
2*LEONARD VASHA , biri i Panajotit lindur me 10.01.1966 ne Durres,
banues ne Durres, Lagja 6, rruga Bashkimi , pallati 616, shtetas Shqiptar
, posedues i pasaportes me nr. 0953642,
3* ILIA MARGA , biri i Timos lindur me 07.04.1964 ne Durres ,
banues ne Durres Lag]a 6, rrugaAIeksander Goga , pallati 523, shtetas
Shqiptar , posedues i pasapories e ir: 02848’3,1, madhore me zotesi te
plote juridike per te VeprUSr,wecvﬂét me “Uekfiainan se kete kerkese per
themelimin te shogerise “HISATEL”SHP "’é_i( ane bere me vullnet te
lire dhe te plote, dhe nenshl&uan‘rregulhs“h aras it publik, dhe une
noteri e vertetoje ate sipas Iéw}]lt R ﬁ?}%
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Republika e Shgiperise
Dhoma e Noterise Tirane

Nr. rep. . ZY.
Tirane me 14.01.2002

VERTETIM

Sot me date 14.01.2002, perpara meje Noteres Artemisa
MECAJ me seli ne rrugen e Durresit 79, u paraqit zoti
SADRIT DANAJ , me cilesine e administratorit, dhe me
depozitoi shumen prej 100.000-leke te reja (njeqindmije leke te
reja), si kapital themeltar per themelimin e shoqerise me
perg]eg]em te kufizuar “NISATEL” Shpk me seh ne. Vlore, ne
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